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週の経済指標一覧

前 予 前 48.2 予 48.4 前 予 前 -2.2% 予 -2.2% 前 6.4万人 予 6.0万人

前 予 前 2.8％ 予 前 予 前 52.6 予 52.2 前 4.6% 予 4.5%

前 予 前 予 前 予 前 767万人 予 775.2 前 52.9 予 -

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 3.8 予 3.6 前 予 前 予

前 予 前 予 前 -3.2万人 予 5.5万人 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

前 予 前 予 前 予 前 予 前 予

COMEX/NYMEX 投機的建玉

Long

Short

Net

Change

Platinum (koz)

2,994.6

1,707.2

1,287.4

-80.8 

1,524.8

1,110.2

414.6

-69.6 

Palladium (koz)Gold (Mil oz)

34.9

7.1

27.8

1.7

451.6

185.2

266.4

-7.3 

Silver (Mil oz)

4,512.4

4,432.9

4,462.5

-33.6 
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77.613

-3.426 

-￠30.00 -￠20.00

01/07（水） 01/08（木） 01/09（金）

豪・消費者物価指数   11月

アメリカ・ADP雇用者数 12月

1,893.5

1,917.5

1,745.0

1,785.1

-99.6 

アメリカ・雇用統計 12月 [非農業部門雇用者数・前月比]

アメリカ・雇用統計 12月 [失業率]

アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値） 01月

01/06（火）
アメリカ・ISM製造業景気指数 12月

アメリカ・PCE価格指数 10月

01/05（月）
アメリカ・耐久財受注（確報値）   10月

アメリカ・ISM非製造業景気指数 12月

2026年1月9日

82.585

76.080

1月8日
Palladium (Dec)Platinum (Oct)

2,456.0

2,487.8

2,233.5

2,268.6

-183.8 

-$25.00

Silver (Dec)

81.285

Gold (Dec) 

4,505.4

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：横ばい

米ISM非製造業景況指数は（予：52.3結：54.4）約1年ぶりの高水準となり、需要と雇用の持ち直しが確認された。これにより米長期金利は上昇し、ドルが買われた。金は前日までの調整局面から反発し、引けにかけて底堅さを

取り戻した。一方、銀は下落し、金とのパフォーマンス格差が拡大している。背景には、商品インデックスの年次リバランスを控えたポジション調整があり、特に直近まで急騰していた銀や一部貴金属で売り圧力が強まった。銀・プラチナ・パラ

ジウムは直近の急騰による過熱感が重しとなり、値動きは金よりも荒い傾向にある。米国の追加利下げ観測が完全には後退していないことに加え、地政学リスクの高止まりや各国中央銀行による金準備の積み増しが、中長期的な支援

材料として意識されている。

FX

ドル円：上昇　ユーロドル：下落

米労働市場に関する指標が総じて底堅さを示し、今後数カ月の米利下げ観測が後退したことから、米国債利回りが上昇。これを受けてドル買いが優勢となり、ドル指数は約2週間ぶりの高値を付けた。ドル円は小幅高。米10年債利回

りが4.16％台まで上昇したことを背景にドル買い・円売りが進み、取引序盤には一時157円台を付ける場面が見られた。ユーロドルは下落。米金利上昇とドル高を受けて、ユーロは対ドルで1.17ドル台前半から1.16ドル台半ばへと押し

戻された。欧州固有の材料に乏しい中、相場は引き続き米金融政策見通しと経済指標に左右される展開となっている。

ドル円：156.87 ユーロドル：1.1660

Fixing Prices

1月5日

AM

4,432.10

75.205

2,225.00

1,725.00

4,429.35

-

2,217.00

1,719.00

PM

USA
アメリカ・JOLTS求人件数 11月

Source: CFTC

Source: みんかぶ
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他社への転送･転用 堅くお断りいたします。
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