

1月8日 の海外相場

COMEX/NYMEX (\$)	Gold (Dec)	Silver (Dec)	Platinum (Oct)	Palladium (Dec)
Open	4,505.4	81.285	2,456.0	1,893.5
High	4,512.4	82.585	2,487.8	1,917.5
Low	4,432.9	76.080	2,233.5	1,745.0
Settlement	4,462.5	77.613	2,268.6	1,785.1
Change	-33.6	-3.426	-183.8	-99.6
EFP	\$8.00	\$10.00	-¢ 30.00	-¢ 20.00
			-\$25.00	\$0.00
				\$50.00
				\$70.00

Fixing Prices

LBMA/LPPM Fixing (\$)	AM	PM
Gold	4,432.10	4,429.35
Silver	75.205	-
Platinum	2,225.00	2,217.00
Palladium	1,725.00	1,719.00

コメント
Precious Metal

金：横ばい、銀：下落、プラチナ：下落、パラジウム：横ばい

米ISM非製造業景況指数は（予：52.3 結：54.4）約1年ぶりの高水準となり、需要と雇用の持ち直しが確認された。これにより米長期金利は上昇し、ドルが買われた。金は前日までの調整局面から反発し、引けにかけて底堅さを取り戻した。一方、銀は下落し、金とのパフォーマンス格差が拡大している。背景には、商品インデックスの年次リバランスを控えたポジション調整があり、特に直近まで急騰していた銀や一部貴金属で売り圧力が強まっている。銀・プラチナ・パラジウムは直近の急騰による過熱感が重くなり、値動きは金よりも荒い傾向にある。米国の追加利下げ観測が完全には後退していないことに加え、地政学リスクの高止まりや各国中央銀行による金準備の積み増しが、中長期的な支援材料として意識されている。

FX

ドル円：上昇 ユーロドル：下落

米労働市場に関する指標が総じて底堅さを示し、今後数カ月の米利下げ観測が後退したことから、米国債利回りが上昇。これを受けてドル買いが優勢となり、ドル指数は約2週間ぶりの高値を付けた。ドル円は小幅高。米10年債利回りが4.16%台まで上昇したことを背景にドル買い・円売りが進み、取引序盤には一時157円台を付ける場面が見られた。ユーロドルは下落。米金利上昇とドル高を受けて、ユーロは対ドルで1.17ドル台前半から1.16ドル台半ばへと押し戻された。欧州固有の材料に乏しい中、相場は引き続き米金融政策見通しと経済指標に左右される展開となっている。

ドル円：156.87 ユーロドル：1.1660

1月5日 週の経済指標一覧

	01/05 (月)	01/06 (火)	01/07 (水)	01/08 (木)	01/09 (金)
USA		アメリカ・ISM製造業景気指数 12月		アメリカ・耐久財受注（確報値） 10月	アメリカ・雇用統計 12月 [非農業部門雇用者数・前月比]
	前	予	前 48.2 予 48.4	前 予	前 -2.2% 予 -2.2%
		アメリカ・PCE価格指数 10月		アメリカ・ISM非製造業景気指数 12月	アメリカ・雇用統計 12月 [失業率]
	前	予	前 2.8% 予	前 予	前 52.6 予 52.2
				アメリカ・JOLTS求人件数 11月	アメリカ・ミシガン大学消費者信頼感指数（速報値） 01月
	前	予	前 予	前 767万人 予	前 52.9 予 -
Asia		前 予	前 予	前 予	前 予
			豪・消費者物価指数 11月		
	前	予	前 予	前 3.8 予 3.6	前 予
			アメリカ・ADP雇用者数 12月		
Europe		前 予	前 予	前 -3.2万人 予 5.5万人	前 予
					前 予
	前	予	前 予	前 予	前 予

Source: みんかぶ

COMEX/NYMEX 投機的建玉

2025/12/23	Gold (Mil oz)	Silver (Mil oz)	Platinum (koz)	Palladium (koz)
Long	34.9	451.6	2,994.6	1,524.8
Short	7.1	185.2	1,707.2	1,110.2
Net	27.8	266.4	1,287.4	414.6
Change	1.7	-7.3	-80.8	-69.6

Source: CFTC

他社への転送・転用 堅くお断りいたします。

当資料は、信頼できると判断した情報に基づき作成されていますが、その正確性、完全性を保障するものではありません。当資料はお客様のお取引判断の参考となる情報提供を目的としており、弊社は、この情報の使用結果について一切責任を負いません。